andern Hauptteil, betreffend das Grumbachische Exekutionswerk, über den er sofort nach dessen Empfang sein schriftliches Gutachten abgeben wird. Gleich nach der Karwoche will er nach Regensburg reisen und womöglich noch vor dem Sonntag Quasimodo (6. April) die Proposition verlesen. Bedankt sich für die in Aussicht gestellte günstige Erledigung der schwangauischen Sache und bittet, auch die böhmische Angelegenheit ordnen zu wollen.

München, Geh. St.-A. K. Schw. 161/7, Bl. 344. Konzept. Als Datum: Datum München, den 16. martii a° etc. 67.

Vgl. Nr. 123.

130.

Maximilian an Ferdinand.

1567 März 17. Prag.

Teilt ihm die aus Konstantinopel eingetroffenen Nachrichten und seinen darauf gefaßten Beschluß mit.

Wien, St.-A. Turcica 18. Konzept, überschrieben: Archiduci Ferdinando. Am Schlusse Vermerk: In simili ad archiducem Carolum.

Maximilianus secundus etc. Ser^{me} princeps, frater char^{me}. Proximis diebus ex inopinato advolaverat Constantinopoli Edouardus de Provisionali cum literis oratoris nostri ibidem residentis, Alberti de Wyss, quarum Dilⁿⁱ V^{rae} cum his copiam facimus. Intelliget autem inde Dil^{io} V^{ra}, quod quidem Turcharum princeps offensus, uti saltem simulat, expugnatione illarum arcium, quam nuper supremus noster capitaneus iussu quidem nostro susceperat, vel potius motus atque illectus occasione rei bene gerendae, quam sibi oblatam putat propter motus Belgicos et alia praesentia incommoda reipublicae christianae, quae ad illum a pravis et infidelibus christianis, praesertim Gallis, quotidie accuratissime nunciantur, decreverit paternam expeditionem contra nos prosequi eamque ob causam bellum voce praeconis publici per totam urbem Constantinopolitanam indictum et publicatum fuerit, et quod tamen nihilominus se a pace et concordia nobiscum ineunda non ostendat alienum, si modo eas conditiones praestiterimus, quae in dicti oratoris nostri literis continentur. Equidem Dilⁿⁱ V^{rae} libenter hoc negotium statim communicavissemus, eiusque fraterno consilio in eo usi essemus, antequam certi quicquam decerneremus, sed temporis angustia, quominus id fieret, exclusi sumus, veriti nanque, si resolutio nostra serius illuc pervenisset, posteaquam scilicet Pertavus passa et beglerbegus Graeciae illinc movissent, ne omnis labor frustra esset susceptus in declaranda voluntate nostra, omnem, etiam brevissimam moram abrumpendam duximus, quandoquidem incredibile vide-

batur, illos, ubi semel iter fuissent ingressi, revocatum iri. Quocirca anticipandi temporis causa rem cum paucis hisce consiliariis nostris, quos praesentes habemus, deliberavimus, et in eam nos sententiam resolvimus, quam Dil^{io} V^{ra} ex adiecto exemplo nostri ad supranominatum oratorem nostrum responsi percipies. In qua non discessimus ab iis, quae proxime etiam in hac re decrevimus, nisi quod iam quoque polliciti sumus mittere petitum munus honorarium unius anni, in eventum, quo viceversa nobis etiam de induciis in annum vel usque ad finem tractatum de firma pace suscipiendorum satisfiat. Quod si obtinebimus et ea ratione potentiam Turcicam (quae quanta et cuiusmodi sit, non ignorat Dil^{io} V^{ra}) saltem in praesentem annum a cervicibus regnorum ac dominiorum nostrorum divertemus, pecunia ista, ut nos sentimus, in meliorem usum converti non posset. Caeterum, quae deinceps consequentur, de iis quoque Dil^{nem} V^{ram} fraterne docere non omittemus. Porro exhibuit etiam nobis antedictus Edouardus relationem suam in scriptis, quae, cum per omnia concordet, cum iis, quae habentur in literis oratoris nostri, visum est supervacaneum eius quoque exemplum mittere, praeterquam unius articuli concernentis emissarios et exploratores quosdam Turcicos, quos sane, si Dil^{io} V^{ra} in suis confiniis, quibus Venetorum ditionem attingit, observari et deprehensos in vincula coniici iusserit, nobis rem valde gratam faciet, nosque id officii mutuis fraternae benevolentiae studiis Dilⁿⁱ V^{rae} rependemus, eandem rectissime valere optantes.